
КОМИССИЯ ПО ВОПРОСАМ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И ЛИКВИДАЦИИ 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЖАРНОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О введении режима функционирования 
«ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ»

Заслушав выступающих и обменявшись мнениями, комиссия по вопросам 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной 
безопасности Вытегорского муниципального района РЕШИЛА:

1. Информацию Скресанова А.В., председателя КЧС и ПБ 
Вытегорского муниципального района, принять к сведению.

2. На основании обзора и прогноза пожарной опасности лесов 
Росгидромета Филиала ФГБУ Северное УГМС «Вологодский центр по 
гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» о прогнозе пожарной 
опасности на территории Вытегорского района достигнут 4 класс пожарной 
опасности (по формуле Нестерова. В связи со сложившейся метеорологической 
обстановкой на территории Вытегорского муниципального района 
прогнозируется вероятность чрезвычайных ситуаций, связанных с 
возникновением природных пожаров, ростом их количества и площади, 
увеличением количества возгораний в жилом секторе и на социально-значимых 
объектах. С 16 августа 2022 года до особых распоряжений для органов 
управления и сил РСЧС ввести режим функционирования «ПОВЫШЕННАЯ 
ГОТОВНОСТЬ».

3. Определить границы зоны действия режима «ПОВЫШЕННАЯ 
ГОТОВНОСТЬ» - по всей территории Вытегорского муниципального района.

4. Ввести ограничение пребывания граждан в лесах и въезда в них 
транспортных средств, а также проведения в лесах определенных видов работ в 
целях обеспечения пожарной безопасности в лесах, путем запрета пребывания 
граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, а также проведения в 
лесах определенных видов работ.

5. К реагированию на возможные чрезвычайные ситуации и ликвидацию 
их последствий задействовать силы и средства Вытегорского районного звена 
Вологодской территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

от 16.08.2022 года № 16
г. Вытегра

Председатель комиссии А.В. Скресанов


